
STŘEDNÍ EVROPA

2016: 183 800 
2017: 207 100

+12,7 %

VÝCHODNÍ EVROPA 

2016: 35 100 
2017: 41 300

+17,9 %

ZÁPADNÍ EVROPA 

2016: 454 000 
2017: 477 700

+5,2 %

RUSKO

2016: 55 400 
2017: 62 300

+12,5 %

ČÍNA

2016: 317 100 
2017: 325 000

+2,5 %

OSTATNÍ TRHY

2016: 81 200 
2017: 87 100

+7,2 %

CELKEM

2016: 1 126 500 
2017: 1 200 500

+6,6 %

 CELKOVÉ DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 

ŠKODA V ROCE 2017 
 ŠKODA DOSÁHLA V ROCE 2017 NOVÉHO REKORDU 

Celosvětové dodávky zákazníkům značky v minulém roce 
vzrostly o 6,6 % na 1 200 500 vozů (2016: 1 126 500). ŠKODA 
tak už počtvrté za sebou dodala více než milion vozů ročně.

2016

2017

436 000

418 800
-3,9 %

2016

2017

212 700

211 500
-0,6 %

2016

2017

202 300

206 500
+2,1 %

2016

2017

40 700

37 100
-8,8 %

2016

2017

138 900

150 900

2017 100 000

NOVÝ MODEL

MODELOVÁ NABÍDKA

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 

RAPID 

FABIA 

CITIGO 

KODIAQ  

SUPERB  

KAROQ 

OCTAVIA 

NOVÝ MODEL

+8,7 %

Rok 2017 se stal nejen nejlepším rokem ve 122 let 
dlouhé historii automobilky ŠKODA, ale byl také 
plný výročí a důležitých momentů.

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM ZA POSLEDNÍCH 5 LET 

 MILNÍKY ROKU 2017 

VYROBENO 20 MILIONŮ AUTOMOBILŮ
V roce 2017 sjel z výrobních linek již 20miliontý automobil 

značky ŠKODA. Jubilejním modelem se stalo nové SUV KAROQ. Od 

spojení s koncernem Volkswagen Group v roce 1991 bylo vyrobeno  

15 milionů vozů. První automobil vznikl v Mladé Boleslavi v roce 1905.

VYROBENO 10 MILIONŮ 
PŘEVODOVEK

ŠKODA AUTO již vyrobila 10 milionů převodovek. Manuální 

a automatické převodovky s dvěma spojkami (DSG) používají vozy 

ŠKODA i další automobily koncernu Volkswagen Group. Závod ve 

Vrchlabí patří mezi nejdůležitější továrny na DSG v koncernu.

MILIONÁŘI ZNAČKY ŠKODA
Loňský rok 2017 přinesl důležité momenty pro tři modely 

ŠKODA. Byla vyrobena FABIA třetí generace s pořadovým číslem 500 

000, od zahájení výroby v roce 1999 vznikly již 4 miliony vozů.

Současná ŠKODA OCTAVIA oslavila 1,5miliontý vůz vyrobený od zahájení 

prodeje v roce 2012. S celkovým odbytem přes 5 milionů vozů se jedná 

o jeden z nejúspěšnějších modelů současné automobilové produkce.

ŠKODA si také připomněla vyrobení miliontého vozu SUPERB. 

Současná třetí generace k tomuto úspěchu významně přispěla. 

Vlajková loď tak pozdvihla úspěšnou historii této modelové řady, 

sahající až do roku 1934. 

Hlavní modelovou novinkou roku 2017 

se stalo nové SUV ŠKODA KAROQ.

1. Čína 325 000

2. Německo 173 300

3. Česká republika 95 000

4. Velká Británie 80 100

5. Polsko 66 600

6. Rusko 62 300

7. Francie 27 300

8. Turecko 25 000

9. Itálie 24 700

10. Rakousko 24 300

 10 NEJVĚTŠÍCH TRHŮ 

1 200 500

2017 6 300


